
VESTNIK 23R3
LETO I. Koper, 13. aprila 1956 ŠTEV. 22

VSEBINA
Odločbi OLO

— Odločba o določitvi števila sodnikov porotnikov 
Okrajnega sodišča v Kopru

— Odločba o določitvi šolskega odbora Zenske obrt
ne šole v oKpru

— Sklep o oprostitvi objavljanja zaključnih raču
nov manjših gospodarskih organizacij in obrtov.

Odloki občinskih ljudskih odborov
Občina Postojna
— Odlok o tržnem in sejemskem redu

— Sklepi občine Postojna o določitvi števila članov 
šolskih odborov

Občina Izola
— Odločba o ustanovitvi Glasbene šole v Izoli 

Občina Sežana
— Odredba o obveznem poslovnem času v obrtnih 

organizacijah na območju občine Sežana
Poročilo s sej svetov OLO 
Spomladanski sejmi plemenske živine 
Navodila za popis prebivalstva 
Register gospodarskih in zadružnih organizacij

Odloki in odločbe OLO in ObLO
ODLOČBA

O DOLOČITVI ŠTEVILA SODNIKOV POROTNIKOV 
OKRAJNEGA SODIŠČA V KOPRU

Na podlagi 2. odstavka 54. člena zakona o sodi
ščih (Uradni list FLRJ št. 30-376/54) v zvezi z določ
bami zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov — priloga 11/9 — VII/7 ter na pod
lagi 28. člena statuta okraja Koper je Okrajni ljudski 
odbor Koper na seji okrajnega zbora dne 30. marca 
1956 na predlog Državnega sekretariata za pravosodno 
upravo LRS

ODLOČIL

Število sodnikov porotnikov pri Okrajnem sodišču 
v Kopru se zviša od dosedanjih 60 na 70.

Ta odločba velja takoj.
St. 1622/7
Koper, 30. marca 1956.

Predsednik OLO 
Albin Dujc 1. r.

ODLOČBA

O DOLOČITVI ŠOLSKEGA ODBORA OBRTNE 
SOLE V KOPRU

Na podlagi 8. in 9. člena Splošnega zakona o vod
stvu šol (Uradni list FLRJ št. 11-84/55) v zvezi z 
določbami Zakona o pristojnosti okrajnih in občin
skih ljudskih odborov (Uradni list FLRJ št. 34-37/55) 
in na predlog Sveta za šolstvo je Okrajni ljudski 
odbor Koper na seji okrajnega zbora dne 30. marca 
1956

odločil:

Šolski odbor Zenske obrtne šole v Kopru šteje 
7 članov. Od teh imenuje:

1 člana okrajni zbor OLO Koper,
2 člana zbori volivcev mesta Koper,
1 člana učiteljski zbor,
1 člana gospodarska združenja in organizacije.
Ravnatelj šole je po položaju član šolskega odbo

ra, prav tako učenec, *ki ga izvolijo učenci iz svoje 
srede.

Svet za šolstvo določi, katera gospodarska zdru
ženja in organizacije imenujejo enega člana šolskega 
odbora, kakor tudi postopek pri tem imenovanju.

St. 2950/1
Koper, 30. marca 1956.

Predsednik OLO 
Albin Dujc 1. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper in 79. 
točke navodila k uredbi o zaključnih računih gospo
darskih organizacij za leto 1955 (Uradni list FLRJ 
7/56), je Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okraj
nega zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 30. 
marca 1956 sprejel

SKLEP

Gostišča, obrtne delavnice, komunalna podjetja, 
manjša obrtna podjetja ter druge gospodarske orga
nizacije, za katere je okrajni ljudski odbor določil, da 
plačujejo letni pavšalni znesek kot delež okraju pri 
dobičku in kot stalne prispevke družbeni skupnosti, 
ne objavljajo bilance za leto 1955.

St. 03/3-209/36 
Koper, 30. marca 1956.

Predsednik OLO 
Albin Dujc 1. r.

Občina Postojna
Na podlagi 12. in 15. člena Zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS, št. 19/52), v zvezi z 72. 
in 73. členom Uredbe o trgovanju ter o trgovskih 
podjetjih in trgovinah (Ur. 1. FLRJ, št. 37/55) ter 3. 
in 8. člena Temeljnega zakona o prekrških (Ur. 1. 
FLRJ, št. 46/51 in 58/55) je Občinski ljudski odbor 
Postojna na 8. redni seji dne 10. marca 1956 sprejel

ODLOK
O TRZNEM IN SEJEMSKEM REDU

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
Ta odlok ureja tržne in sejemske prostore v ob

čini Postojna, njihovo ureditev in pa kaj, kako in 
kdaj se sme prodajati na trgih in sejmih.

II. TRZNI IN SEJEMSKI PROSTORI

2. člen

Na območju občine Postojna so naslednji tržni 
in sejemski prostori:
1. stalni tržni prostori:

Mestna tržnica na Titovem trgu,
2. nestalni tržni prostori:

prostor pred železniško postajo Postojna,
3. sejemski prostori:

a) v Postojni — pri Kazarju,
b) v Prestranku,

.c) v Hruševju.



Strin 194 URADNI VESTNIK 6t*v 22 — 13. aprili 1996

\ #
3. člen F

Kolikor je bilo iz regulacijskih ali drugih razlo
gov treba opustiti določene tržne in sejemske prosto
re in jih zamenjati z novimi ali določiti nove tržne 
in sejemske prostore, se pooblašča Svet za gospodar
stvo, da to stori, in sicer za tržne prostore v spora
zumu s sanitarno inšpekcijo, za sejemske prostore pa 
v sporazumu z veterinarsko inšpekcijo.

4. člen
Tržne in sejemske prostore upravlja Zavod za ko

munalno gospodarstvo Postojna, nadzoruje pa Odde
lek za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora 
Postojna.

III. BLAGO, PRODAJALCI IN KUPCI

5. člen
Blago je dovoljeno prodajati izven trgovin samo 

na določenem tržnem oziroma sejemskem prostoru.
Na stalnih prostorih je dovoljeno prodajati vse 

vrste nepredelanih in predelanih kmetijskih proiz
vodov.

Od živali se sme na trgih prodajati le perutnina, 
ptice, zajci in podobne male živali in to v zaprtih ko
šarah, pri tem pa morajo prodajalci paziti, da se ži
vali ne mučijo.

Velike živali in drobnica se prodajajo samo na 
sejemskih prostorih.

Prepovedana je prodaja alkoholnih pijač.

6. člen
Prodajati smejo:

1. kmetijski pridelovalci svoje lastne kmetijske pri- ^ 
delke, rejci živine, perutnine in drugih malih ži
vali pa lastno prirejo;

2. nabiralci polžev, žab, zdravilnih zelišč in gozdnih 
sadežev ter nabiralci in gojitelji cvetlic, če so bla
go sami nabrali ali vzgojili;

3. lovske in ribiške zadruge, društva in družine div
jačino, ribe in druge užitne živali, ki so jih same 
nalovile;

4. proizvajalci predmetov krajevno udomačene obrti 
svoje lastne izdelke domače obrti. Isto velja za 
obrtne organizacije.

Zasebni pridelovalci, proizvajalci in nabiralci, 
našteti v prejšnjem odstavku, smejo prodajati sami 
ali po družinskih članih, ne pa z najetimi ljudmi.

Na zahtevo tržnih organov se morajo prodajalci 
pod točko 1., 2. in 4. izkazati s potrdilom pristojnega 
občinskega ljudskega odbora o izvoru in lastništvu 
blaga, prodajalci pod točko 3. pa s potrdilom lovske 
oziroma ribiške zadruge, društva ali družine, obrtne 
organizacije pa z ustrezno listino o registraciji.

7. člen
Na tržnih prostorih smejo kupovati neposredno 

potrošnik zase in za svojo družino, gostinska podjetja, 
gostišča, zasebna gostišča, slaščičarne, zavodi in men
ze za svoje potrebe.

Vsako prekupčevanje je prepovedano.

* 8. člen
Na sejemskih prostorih smejo kupovati za zakol 

govejo živino, prašiče in drobnico samo za to po
oblaščene gospodarske organizacije, ki majo tozadev
no pooblastilo, potrjeno od pristojnega organa. Ple
mensko živino, prašiče in drobnico za vzrejo pa sme
jo odkupovati tudi rejci teh živali.

IV. TRZNI IN SEJEMSKI CAS
9. člen

Tržni čas na tržnih prostorih in sejmih je na
slednji:
a) na trgih od 7. do 17. ure,
b) na sejmih od 7. do 17. ure

Sejmi se vršijo:
a) v Postojni — pri Kazarju, vsakega 1. v mesecu,
b) v Prestranku — vsakega 18. v mesecu,
c) v Hruševju, vsakega 20. v mesecu.

V. NAČIN PRODAJE
10. člen

Sejmišča morajo biti ograjeni prostori s posebnim 
vhodom in posebnim izhodom, tako, da je mogoče 
kontroliranje živinskih potnih listov.

Vsak prodajalec ima pravico samo do enega pro
dajnega mesta.

Stalni prodajalci morajo na zahtevo Zavoda za 
komunalno gospodarstvo postaviti na določenih mestih 
lastne prodajalne mize ali lope.

Če stalni prodajalec uporablja določeno prodajno 
mesto, zlasti zaprte tržne lope, lahko Zavod za ko
munalno gospodarstvo Postojna sklene z njim na
jemno pogodbo.

Prostor, ki jih imajo prodajalci v najemu od za
voda za komunalno gospodarstvo, ne smejo brez do
voljenja tega zavoda odstopiti drugim niti v celoti, 
niti deloma.

Blago se prodaja na prodajnih mizah ali z vozil, 
v kolikor se ne prodaja v lopah. Na tleh se blago ne 
sme prodajati, razen ob nujni potrebi, in če to dovoli 
Zavod za komunalno gospospodarstvo Postojna.

V vsakem primeru pa morajo prodajalci vse na 
trg prineseno in pripeljano blago imeti razloženo za 
prodajo na vidnem mestu.

Kadar nestalni prodajalec blago proda, mora pro
dajno mesto zapustiti, čeprav še ni potekel tržni ozi
roma sejemski čas.

VI. OZNAČEVANJE CEN
11. člen

Vsi stalni prodajalci in obrtne organizacije mora
jo vsako blago vidno označiti s cenami.

VII. MERE
12. člen

Blago, ki se ne prodaja na kose, temveč se meri 
in tehta, je dovoljeno prodajati le na kilograme, litre 
ali metre oziroma višje ali nižje enote teh mer.

Oddelek za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora določi, katero blago se sme prodajati na kose 
ali votle mere.

Uporabljati se smejo samo po veljavnih predpisih 
uradno preizkušene in potrjene merilne priprave (ute
ži, tehtnice, voltle mere in metri).

Na kupčevo zahtevo je prodajalec dolžan blago 
izmeriti ali stehtati s predpisanimi merili.

VIII. VARSTVO SNAGE JN ZDRAVJA
13. člen

Vsi obiskovalci tržnih in sejemskih prostorov mo
rajo skrbeti za snago in ravnati z živili tako, da ni 
ogroženo zdravje ljudi.

Za snago v stalnih prbdajnih lopah in na prosto
ru pred vhodom v te lope, morajo najemniki sami 
skrbeti.

Psov ni dovoljeno voditi po tržnih in 'sejemskih 
prostorih.

Pijanim in nalezljivo bolnim osebam dostop na 
tržni in sejemski prostor ni dovoljen.

Kdor prodaja živila, mora biti čist in snažno ob
lečen.

Živila morr jo biti v takih posodah, da se ne mo
rejo onesnažiti.

Živil ni dovoljeno otipavati in pokušati.
Pokvarjeno blago se ne sme zadrževati na tržnem 

prostoru, ampak se mora s tržnega prostora takoj od
straniti.

14. člen
x biti pristna, zdrava, nepokvarjen:

m čista. Vodne živali morajo biti sveže in zdrave 
Meso m mesni izdelki morajo ustrezati splošnim ve 
termarskim predpisom.

nred^L^ morajo biti zavarov
se smeio*^' Pivnam* soncem. Mlečni izde 
sejmejo polagati samo na oprane prte ali bel, i



Štev. 22 — 13 aprila 1956 URADNI VESTNIK Stran 195

Prodajalci, ki stalno prodajajo mleko in mlečne 
izdelke, morajo imeti pokrite lase in morajo biti ob
lečeni v bele halje, ali pa imeti bele predpasnike in 
bele dokomolčnike.

16. člen
Povrtnina mora biti očiščena prsti ter ne sme biti 

mokra.
Sadje mora biti zrelo ter ne sme biti gnilo ali 

črvivo. Nagnito in črvivo sadje zc kuho mora biti 
označeno kot tako.

17. člen
Vso živino mora ob vhodu na sejmišče pregledati 

pristojni živinozdravnik. Pregled in ugotovitev stanja 
živali mora živinozdravnik zaznamovati na živinskem 
potnem listu.

Živina, ki boleha za nalezljivimi boleznimi, se na 
sejmišče ne sme prijeljati.

18. člen
Klanje živali na tržnem ali sejemskem prostoru 

ni dovoljeno.
19. člen

Odpadki se morajo metati v posode, ki so postav
ljene na tržnih prostorih nalašč za odpadke.

20. člen
Zavod za komunalno gospodarstvo Postojna je 

dolžan v vseh primerih, kjer prodajalci ne bi upošte
vali določb 13. do 19. člena tega odloka, prodajo bla
ga začasno ustaviti ter zoper kršilce vložiti prijavo 
pristojnim državnim organom zaradi nadalnjega 
ukrepanja.

IX. PROMET
21. člen

V tržnem in sejemskem času je prepovedano vo
ziti z vozili po tržnem in sejemskem prostoru.

Izjeme dovoljuje v utemeljenih primerih Zavod 
za komunalno gospodarstvo Postojna.

Vozila puščajo obiskovalci na prostoru, ki ga do
loči in vidno označi Zavod za komunalno gospodar
stvo Postojna ter plačujejo pooblaščenim osebam te
ga zavoda pristojbino. Po preteku tržnega oziroma 
sejemskega časa morajo obiskovalci vozila odpeljati.

Poleg organov Oddelka za gospodarstvo Občinske
ga ljudskega odbora Postojna in Zavoda za komunal
no gospodarstvo Postojna izvajajo na vseh tržnih in 
sejemskih prostorih v skladu z obstoječimi predpisi 
nadzorstvo tudi sanitarna, veterinarska in tržna in
špekcija po svojih stalnih inšpekcijsikh organih.

X. TRŽNE IN SEJEMSKE PRISTOJBINE

22. člen
Za uporabo tržnega oziroma sejemskega prostora, 

naprav in priprav plačajo prodajalci Zavodu za ko
munalno gospodarstvo Postojna posebno pristojbino in 
sicer:
1. Tržna pristojbina:

a) pavšalna pristojbina ne glede na
vrednost blaga 50.— din

b) 3% od vrednosti na trg prineše- 
nega blaga.

2. Sejemska pristojbina:
a) od prašičev, ne glede na starost,

od glave 30.— din
b) od drobnice (koze, ovce, teleta) —

od glave 70.— din
c) od kopitarjev (konjev, oslov, mul)

in goveda od glave 120.— din
Navedene pristojbine se plačajo v gotovini po

oblaščeni osebi Zavoda za komunalno gospodarstvo 
Postojna.

XI. KAZENSKE DOLOČBE

Kršitve 14. člena tega odloka se kaznujejo po 92. 
členu Uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih 
in trgovinah (Ur. list FLRJ št. 37/55).

XII. KONČNA DOLOČBA 
24. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest
niku okraja Koper.

Št. 940/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik
_____________ Jože Baša 1. r.

Na podlagi 24. člena Statuta občine Postojna ter 
9. člena Splošnega zakona o vodstvu šol (Uradni list 
FLRJ št. 11-84/1955) je Občinski ljudski odbor Po
stojna na svoji seji dne 10. marca 1956 sprejel na
slednje sklepe:

I.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE

HRAŠCE
1. Šolski odbor Osnovne šole v Hraščah šteje se

dem članov.
2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev: v Hraščah dva, v Hrenovicah enega, v Stu
dencu enega in v Goričah enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-945/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

II.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

PRESTRANEK

1. Šolski odbor Osnovne šole v Prestranku šteje 
devet članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) en član — učitelj, ki ga izbere učiteljski zbor 

šole;
c) upravitelj šole;
d) šest članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev; v Prestranku dva, Matenji vasi enega, Ra- 
kitniku enega, Grobiščah enega in v Žejah enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ali učitelj ne more biti predsednik 
odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-946/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r

III. /
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE

OREHEK
23. člen

Kršitelji določb 6., 7., 8., 9., 12., 13., 14., 15., 16., 
17., 18., 19. in 20. člena tega odloka se kaznujejo z 
denarno kaznijo do 3.000.— din po predpisih temeljne
ga zakona o prekrških.

1. Šolski odbor Osnovne šole v Orehku šteje se
dem članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;



Stran 196
URADNI VESTNIK Štev. 22 — 13. aprila 1956

b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru

volivcev v Orehku. ,
3. Šolski odbor izvoli, izmed sebe predsednika.

Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.
4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe

ne z veljavnimi predpisi.
5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper.
Št. 02/11-947/1 
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

IV.
SKLEP

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-950/1 
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

VII
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

BUKOVJE

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

VELIKO UBELJSKO

1. Šolski odbor Osnovne šole v Velikem Ubeljskem 
šteje sedem članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev: v Velikem Ubeljskem dva, Malem Ubeljskem 
in Brezijah enega, Stranah enega in v Razdrtem 
enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-948/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

V.

1. Šolski odbor osnovne šole v Bukovju šteje de
vet članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) sedem članov, ki jih izvolijo državljani na zbo

ru volivcev: v Bukovju dva, v Predjami dva, v Bel
skem dva in v Gorenjah enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-951/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

VIII.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

STUDENO

SKLEP
O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 

ODBORA OSNOVNE ŠOLE 
HRUŠEVJE

1. Šolski odbor Osnovne šole v Hruševju šteje se
dem članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev: v Hruševju dva, Sajevčah in Rakuliku ene
ga, Velikih Brdih enega, Malih Brdih in Slavinjah 
enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-949/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

VI.

SKLEP
O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 

ODBORA OSNOVNE ŠOLE 
ŠMIHEL POD NANOSOM

1. Šolski odbor Osnovne šole v Šmihelu pod Na
nosom šteje sedem članov.

2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volilvcev: v Šmihelu tri in v Landolu dva.

1. Šolski odbor osnovne šole v Studenem šteje
sedem članov.. .

2. šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zborih 

volivcev: v Studenem tri in v Strmici dva.
3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 

Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.
4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe

ne z veljavnimi predpisi.
5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper.
Št. 02/11-952/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

IX.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

PLANINA%
1. Šolski odbor Ospovne šole v Planini šteje se

dem članov.
2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) upravitelj šole;
c) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev: v Planin štiri in v Lipljah enega.
3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 

Upravitelj šole ne more biti predsednik odbora.
4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe

ne z veljavnimi predpisi.
5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper.
Št. 02. 02/11-953/1 Predsednik
Postojna, 10. marca 1956. Jože Baša 1. r.



Štev. 22 — 13 aprila 1936 URADNI VESTNIK Stran 197

X.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA OSNOVNE ŠOLE 

POSTOJNA
1. Šolski odbor osnovne šole v Postojni šteje tri

najst članov.
2. Šolski odbor sestavljajo:
a) (lan, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) trije člani — učitelji, ki jih izbere učiteljski 

zbor šole;
c) upravitelj šole;
d) osem (lanov, ki jih izvolijo državljan) na zbo

rih volivcev: v Postojni tri, v Stari vasi enega, v 
Zalogu enega, v Velikem otoku enega, v Zagonu ene
ga in v Malem otoku enega.

3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 
Upravitelj šole ali učitelj ne more biti predsednik 
odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-954/1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

XI.
SKLEP

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV ŠOLSKEGA 
ODBORA GLASBENE ŠOLE 

POSTOJNA
1. Šolski odbor Glasbene šole v Postojni šteje 

devet članov.
2. Šolski odbor sestavljajo:
a) član, ki ga imenuje izmed odbornikov Občinski 

ljudski odbor Postojna na svoji seji;
b) dva člana — učitelja, ki jih izbere učiteljski 

zbor šole;
c) upravitelj šole;
d) pet članov, ki jih izvolijo državljani na zboru 

volivcev v Postojni.
3. Šolski odbor izvoli izmed sebe predsednika. 

Upravitelj ali učitelj šole ne more biti predsednik 
odbora.

4. Pravice in dolžnosti šolskega odbora so določe
ne z veljavnimi predpisi.

5. Sklep velja z dnem objave v Uradnem vestni
ku okraja Koper.

Št. 02/11-955 1
Postojna, 10. marca 1956.

Predsednik 
Jože Baša 1. r.

Občina Izola
Na podlagi 13. točke 24. člena Statuta občine Izola 

in 2. (lena Temeljne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Ur. 1. FLRJ št. 51/53) izdaja Občinski ljudski 
odbor Izola na svoji VIII. seji dne 9. marca

ODLOČBO
O USTANOVITVI GLASBENE ŠOLE V IZOLI
1. Ustanovi se Glasbena šola v Izoli kot finančno 

samostojen socialno-vzgojni zavod. Sedež šole je v 
Izoli.

2. Naloga Glasbene šole je, omogočiti najširšim 
ljudskim slojem vsestransko glasbeno šolanje, vzgajati 
glasbeni naraščaj za strokovno šolanje, vzbujati in 
gojiti estetski čut ter dvigniti kulturno stopnjo svojega 
območja s glasbenimi produkcijami in javnimi nastopi.

3. Glasbena šola razpolaga s premoženjem, ki ji je 
dano v upravljanje ter z dotacijo, ki jo določi ObLO 
Izola vsako leto v okviru svojega proračuna.

4. Organi upravljanja šole so:
1. Šolski odbor
2. Učiteljski zbor
3. Ravnatelj šole.

5. Glasbena šola v Izoli je pravna oseba.

6. Uslužbencem Glasbene šole v Izoli se določijo 
plače v skladu s predpisi Uredbe o nazivih in plačah 
uslužbencev v prosvetno-znanstveni službi, delavcem 
pa po predpisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v 
državnih uradih in ustanovah.

7. Za zadeve in naloge šole je pristojen Svet za 
prosveto in kulturo ObLO Izola.

8. Ta odločba stopi v veljavo z dnem objave v 
Uradnem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 
1. januarja 1956 dalje.

Štev. 01-866/1 Predsednik
Izola, 9 marca 1956 Srečko Vičič, 1. r.

Občina Sežana
Svet za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora 

Sežana je na podlagi 25. (lena Uredbe o obrtnih de
lavnicah in obrtnih podjetjih (Ur. 1. FLRJ št. 5-48/54) 
in 2. točke 53. (lena Statuta občine Sežana v zvezi z 
določbami Zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov (Uradni list FLRJ št. 34-371/55)

ODREDBO
O OBVEZNEM POSLOVNEM ČASU V OBRTNIH 

ORGANIZACIJAH NA OBMOČJU OBČINE SEŽANA
1. člen

Obrtne organizacije morajo biti odprte v času, ki 
ga določa ta odredba, vendar pa so lahko odprte tudi 
izven obveznega poslovnega (asa, predpisanega s to 
odredbo, pri čemer pa morajo paziti na delovni čas, 
ki je predpisan za zaposlene delavce.

2. (len
Poslovni čas je različen pozimi in poleti. Poletni 

čas se šteje od 1. maja do 30. septembra, zimski čas 
pa od 1. oktobra do 30. aprila.

3. člen
Poslovni čas mora biti v vsakem obratu objavljen 

na vidnem mestu.
4. člen

Ob delavnikih morajo biti obrtne organizacije od
prte:

a) brivnice:
v poletnem času od 7. do 12. in od 16. do 19. 
ure,
v zimskem času od 8. do 12. in od 14. do 18. 
ure.
Ob sobotah in dnevih pred priznanimi prazniki 

morajo biti bdprte do 20. ure.
Ob ponedeljkih smejo biti zaprte.
b) fotografske delavnice:

v poletnem času od 7. do 12. in od 14. do 17. 
ure,
v zemskem (asu od 8. do 12. in od 13. do 17. 
ure.

. 5. člen
Ob nedeljah morajo biti odprte naslednje obrtne 

organizacije:
a) fotografske delavnice od 7. do 12. ure, ne glede 

na letni čas, in
b) brivske in frizerske delavnice od 7. do 12. ure, 

ne glede na letni čas.
6. člen

Določbe te odredbe se ne nanašajo na one privat
ne obrtnike, ki so istočasno tudi kmetje, in ki nimajo 
zaposlene tuje delovne sile.

7. člen'
Kršitve te odredbe se kaznujejo po 3. točki 100. čle

na Uredbe o obrtnih delavnicah in obrtnih podjetjih.

8. člen
Ta odredba se objavi v Uradnem vestniku okraja 

Koper in stopi v veljavo 15 dni po objavi.
Štev. 02/2-776/1
čežana, 14. marca 1956.

Predsednik sveta Predsednik
Karlo Turk, 1. r. Alfonz Grmek, 1. r.



Stran 198 URADNI VESTNIK Štev. 22 — 13. aprila 1956

SVETOV OLOPOROČILO S SEJ
SVET ZA CESTN! PROMET

Na četrti seji Sveta za cestni 
promet, ki je bila 2. t. m., so raz
pravljali o uvedbi motornih vla
kov med Ljubljano in Kozino, o 
spremembi voznih redov avtobu
sov in o predlogu družbenega pla
na transportnih podjetij.

Sejo je vodil predsednik Sveta 
Franc Pečar, ki je v začetku po
ročal o pristanku Direkcije želez
nic v Ljubljani na uvedbo motor
nih vlakov med Ljubljano in Ko
zino. S tem bo občutno razbre
menjen razpoložljivi avtobusni 
park, ki bo odslej na razpolago za 
lokalne potrebe. Na progi Ljublja
na—Kozina bosta vozila dnevno 
dva motorna vlaka v obeh smereh, 
s postajama v Postojni, Pivki in 
Divači. Cena vožnji s temi vlaki 
je izenačena s tarifo 3. razreda 
potniškega vlaka. Avtobusno pod
jetje ^Slavnik« bo prilagodilo že
lezniškemu voznemu redu vozni 
red svojih avtobusov iz Pirana do 
Kozine. Na vlak bosta vozila dva 
avtobusa hkrati, tako da bodo pot
nik prišli na Kozino 20 minut pred 
odhodom vlaka.

V razpravi o voznih redih avto
busov je bilo sprejeto priporočilo 
podjetju ^Primorje« Piran, naj 
ponovno uvede ukinjeno avtobus
no progo Piran—Koper z odhodom 
iz Pirana ob 20. uri. Imenovali so

Na sedmi seji Sveta za pomorstvo 
in ribištvo so razpravljali o poglo
bitvi pristanišča v Izoli in obnovi 
pomolov v Ankaranu in Portorožu 
ter o popravilu poškodovanih obal
nih naprav v okraju Koper. Vsa ta 
dela bi mogli urediti v dveh ali treh 
letih, vendar se pri tem vsiljuje 
vprašanje sredstev, ki so tudi pri 
Upravi pomorske oblasti severnega 
Jadrana omejena. To bo zadržalo 
celotno obnovo, a si'je kljub temu 
prizadevati za ureditev pomola v 
Portorožu.Pri tem so priporočili Ob
činskemu ljudskemu odboru Piran, 
naj do turistične sezone zagotovi 
zasilno popravilo pomola v Portoro
žu.

Zatem ko so razpravljali o poslo
vanju podjetja «Ribič« Piran in o 
vzgoji ribiškega kadra ter o načinu 
nagrajevanja ribičev, so načeli po
leg razprave o ribiškem ladjevju tu
di probleme Ribiške šole v Piranu; 
le-tej je treba zagotoviti šolsko lad
jo. Nekateri člani Sveta so se pri 
tem zavzemali za osnovanje manjše
ga ribiškega podjetja v Kopru.

Iz poročila o porabi sredstev skla
da za napredek ribištva je razvidno, 
da je Ribiška šola dobila dotacijo za 
nakup opreme delavnice, podjetju 
^Riba" v Izoli pa so bila dana sred
stva za finansiranje tečaja za pre
kvalifikacijo ribičev. Po zaslugi pre
davateljev Pomorske srednje šole v 
Piranu je ta tečaj uspešno zaključil 
sveje delo.

tudi posebno komisijo za vskladi- 
tev voznih redov.

Zatem ko je bil potrjen predlog 
kategorizacije cest 3. in 4. reda, 
so imenovali komisijo za pregled 
cest, varnostnih znakov in avto
busnih postaj in imenovali komi
sijo za rešitev vprašanja avtobus
ne postaje v Kopru. Do dokončne 
ureditve le-te je nujno najti za
silno rešitev, kajti prepletanje to
vornega prometa z avtobusnim in 
osebnim prometom ter s pešci, ki 
jih na tem prostoru nikdar ni ma
lo, dejansko ogroža varnost pro
meta.

V razpravi o predlogu družbe
nega plana posameznih transport
nih podjetij je bil zavrnjen pred
log za podjetje ^Slavnik«, češ da 
to podjetje poleg svoje transport
ne dejavnosti na široko razvija 
delavnice, ki imajo že industrijski 
značaj. Podjetje bo moralo sesta
viti nov predlog in upoštevati pri
pombe Sveta.

Glede na vprašanje potniške
ga prometa med Ljubljano in 
Koprom so sklenili sklicati posve
tovanje zastopnikov avtobusnih 
podjetij in železnic. To posveto
vanje je bilo na sedežu OLO 6. 
t. m., vendar dokončnih sklepov 
ni bilo in bo pravgotovo v krat
kem sklican še en tak posvet.

Ob koncu seje so bili sprejeti še 
nekateri gospodarski in upravni 
ukrepi s področja pomorstva in ri
bištva.

SVET ZA ŠOLSTVO
Sedmi seji Sveta za Šolstvo so ra

zen članov Sveta prisostvovali direk
torji gimnazij v okraju, Učiteljišča 
in Srednje ekonomske šole v Kopru. 
Pri pregledu sklepov so, v zvezi s 
prireditvami ob zaključku šolskega 
leta, imenovali posebno komisijo.

Za tem so načeli vprašanje mo
ralne in idejno-politične vzgoje šol
ske mladine in vzgojno-izobraževal- 
na vprašanja. Ugotovili so, da sta 
izobraževanje in vzgoja enako važni 
in bi ju bilo treba povezati v strnje
no, skladno celoto. Poudarjali so 
nujnost čim tesnejšega sodelovanja 
obeh vzgojnih činiteljev, šole in do
ma, s posebnim ozirom na mladino, 
ki je v pouka prostem času prepu
ščena sama sebi in vplivom okolja. 
Taki otroci pogostokrat zapadejo v 
škodljiva navzkrižja. Zato so skleni
li prirediti seminar o idejni vzgoji 
mladine za profesorje. V šolah bodo 
analitično zasledovali vprašanje 
vzgoje in izobraževanja.

V nadaljevanju so člani Sveta, po 
krajši razpravi o znižanem predlo
gu proračuna za letos, le-tega po
trdili s tem, da Tajništvo ponovno 
pregleda proračunske postavke posa

meznih šol glede na porabo sred
stev za kurivo, učila in poučne iz
lete.

Nato je bil potrjen predlog. Dija
škega doma v Kopru o imenovanju 
novega upravnega odbora;* imenova
ni so bili: Rozalija Lukša, Anton 
Cetin, Nada Mušič, Aldo Cetin, Dra
go Keber, Sonja Sardoč, Živko Žar
ko, Ivan Smolnikar in Katarina Ve
har. Člani Sveta so po tem razprav
ljali o prošnjah nekaterih skupin 
študentov za denarno pomoč in ugo
dili prošnji primorskih študentov iz 
Gorice. Tajništvo za prosveto jim bo, 
glede na razpoložljiva srdestva, do
ločilo višino zneska. Ob koncu seje 
so bili sprejeti še nekateri upravni 
in personalni ukrepi.

Register
stalnega prebivalstva

V prejšnji številki Vestnika smo 
objavili Odlok o registraciji stal
nega prebivalstva v bivšem okra
ju Koper, ki je bil sprejet na 
zadnji seji Okrajnega ljudskega 
odbora. Registracija prebivalstva 
bo opravljena 24. in 25. aprila na 
območju celotne občine Izola in 
Piran, v občini Koper pa tudi v 
priključenih naseljih bivših občin 
Gradin, Črni kal in Gračišče, po 
stanju opolnoči med 24. in 25. 
aprilom.

Namen registracije prebivalstva 
je, zbrati popolne in točne podatke 
o številu prebivalcev in gospodinj
stev, za ureditev novega registra 
stalnega prebivalstva, kajti stari 
register, ki ga imamo v teh kra
jih, ne ustreza več zahtevam. Novi 
register bo urejen podobno, kakrš
nega že imajo v ostalih krajih 
LRS.

Pri tej registraciji bodo registri
rani vsi stalni prebivalci na ome
njeni območju ne glede na to, ali 
so državljani FLRJ ali ne. Zaradi 
tega bo treba popisati tudi tiste 
stalne prebivalce, ki ob času regi
stracije ne bodo doma. Registrira
ni pa ne bodo državljani FLRJ, ki 
so izven meja naše domovine in 
nimajo veljavnega potnega lista, 
ne glede na to, ali jih njihovo go
spodinjstvo še šteje za svojega 
člana. Registracija bo opravljena 
na neposredni način z izpolnjeva
njem predpisanih obrazcev od stra
ni prebivalstva. Okrajna komisija 
za registracijo prebivalstva bo o 
tem izdala še podrobna navodila. 
Pri popisu bo sodelovalo nad 200 
popisovalcev (pooblaščenih regi- 
stratorjev).

V okrajno komisijo za registra
cijo prebivalstva so bili imenova
ni: tajnik OLO Črtomir Kolenc za 
predsednika in direktor Zavoda za 
statistiko Jurij Bevk za tajnika, za 
člane komisije pa so imenovani: 
Franc Čopi, Stanko Trošt, Zora 
Brundula, Ignac Sedmak in Ivan 
Smolnikar. Razen okrajne komisi
je so imenovane tudi komisije pri

SVET ZA POMORSTVO IN RIBIŠTVO



St$v. 22 — 12 aprila 1256 URADNI VESTNIK Stran 122

občinah, ki jih vodijo tajniki ob
činskih ljudskih odborov. Po po
sameznih okoliših matičnih uradov 
pa bodo vse delo pri registraciji 
prebivalstva urejali državni mati
čarji.

Prebivalce omenjenih krajev po
zivamo, da bo 24. in 25. aprila za
gotovo doma vsaj en odrasel član 
gospodinjstva, ki bo mogel izpol
niti popisni obrazec in dati more
bitna potrebna pojasnila poobla
ščenemu registratorju. Hkrati opo
zarjamo stalno prebivalstvo, naj 
pozorno spremlja vsa navodila, ki 
jih bodo komisije objavljale v 
dnevnem časopisju in "Vestniku«.

Pooblaščene osebe za izvajanje 
registracije se bodo pri prihodu v 
gospodinjstvo legitimirale s poseb
no, v ta namen prejeto izkaznico.

Tehnične priprave za registraci
jo je izvedel Zavod za statistiko 
OLO Koper, ki ima za to že po
trebne izkušnje. Podrobna pojasni
la morejo prizadeti dobiti pri Za
vodu za statistiko OLO (telefon 
štev. 198) in pri Občinskih komi
sijah.

SPOMLADANSKI SEJMI 
PLEMENSKE ŽIVINE

Spomladanski sejmi za rodovni
ško in plemensko živino bodo v 
Prestranku pri Postojni 16., v Ko
zini 17. in v Sežani 18. maja letos. 
Ker bo na teh sejmih, ki jih pri
rejajo kmetijske zadruge in ki so 
namenjeni samo za rodovniško go
vejo živino, ponudba precejšnja, 
odsvetujemo prizadetim prigon 
slabše živine.

Register
QMUmMili !n zaMniti

MMItiMCi)
b ! 20

*BOROVO«, Jugoslovanski kombi
nat gume in obuče, Borovo, po
slovalnica Koper
Prodaja na drobno proizvodov ma
tičnega podjetja in proizvodov dru
gih podjetij, ki dopolnjujejo asor- 
timan blaga lastne proizvodnje 
(nogavice, otroške igrače), 

b I 21
Trgovsko podjetje ribiške industri
je za izvoz in uvoz sveže in kon
zervirane ribe in ostalih proizvo
dov 'DELAMARIS*, Izola
Nabava reprodukcijskega in osnov
nega materiala, sveže ribe za re
produkcijo, osnovnih surovin ter 
ostalega materiala v tu- in inozem
stvu ter prodaja sveže ribe, poliz
delkov in finalnih izdelkov ribiške 
industrije v tu- in inozemstvu, 

b I 22
'AUTOCOMMERCE*, generalno za 
stopstvo tovarne 'Mercedes-Benz*, 
zastopstvo Koper
a) Prodaja avtomobilov 'Mercedes- 

Benz*
b) prodaja rezervnih delov za av

tomobile in motorna kolesa
c) servisne usluge in popravila av

tomobilov in motornih koles
č) prodaja avtomobilskih gum *M1- 

chelin*
d) prodaja motornih koles 'Tomos*
e) prodaja motornih koles *Puch* 

za teritorij Slov. Primorja.
b I 23

Obrtna delavnica 'Foto Ideal*, 
Izola
Fotografiranje

b I 24
'ISTRA BENZ*, trgovina s tekoči
mi gorivi in mazivi, Koper 
Trgovina s tekočimi gorivi in ma
zivi ter* plinom na malo in veliko.

b I 25
Gradbeno podjetje 'Gradbenik*, 
Izola
a) Izvajanje vseh visokih in nizkih, 

hidrotehničnih in obmorskih 
gradenj z vsemi pripadajočimi 
obrtniškimi storitvami;

b) izdelovanje in dobava vseh vrst 
obrtniških izdelkov, mizarske, 
kovinske in cementninarske de
lavnice ter kamnoloma.

b I 26
Avtopodjetje 'SLAVNIK*, Koper, 
s poslovalnicami na Reki in v Beo
gradu
Vzdrževanje stalnih prog za prevoz 
oseb in tovorov v tu- in inozem
stvu; prevažanje oseb in tovorov 
z lastnimi ali izposojenimi avto
busi, tovornimi in osebnimi avto
mobili po naročilu in izposojanje 
avtomobilov proti odškodnini; av
tomehanična delavnica za general
na in ostala popravila raznovrstnih 
motorjev in strojev ter montaža 
motornih vozil vseh vrst. 

b I 27
Trgovsko podjetje 'SOČA KOPER*, 
Koper, s poslovalnicami 
Nakup in prodaja tekstilnega bla
ga, usnja, čevljev, sedlarskih, ta
petniških in vrvarskih potrebščin, 
usnjene konfekcije, izdelkov pia- - 
stičnih mas, pletenin, volne, bom
baža, tekstilne kratke robe na dro
bno. — Prodaja usnja, čevljarskih, 
sedlarskih in tapetniških potreb
ščin ter delavnih čevljev za okra
ja Koper in Buje. 

b I 28
Ribiško podjetje 'RIBIC*, Piran 
Morski ribolov z motornimi ladja
mi in globinskimi mrežami ter pre
prodaja ulovljenih rib na doma
čem trgu, izvoz rib v inozemstvo 
ter opravljanje športnega ribolova 
za domače in inozemske goste, 

b I 30
'ODPAD*, podjetje za promet z od
padki, Ljubljana.
Odkupna postaja in prodajalna 
uporabnega materiala Koper 
Trgovina z odpadki na drobno in 
na debelo z zbiranjem, odkupova
njem in dajanjem v promet z last

nimi in tujimi prevoznimi sredstvi 
vseh vrst odpadkov, 

b I 31
'LAMA*, tovarna ključavnic in ko
vinske galanterije, Dekani 
Tovarniška izdelava in sestavljanje 
ter prodajanje ključavnic in ko
vinske galanterije, 

b i 32
Veletrgovina 'PRERAD*, Portorož
a) Trgovina na debelo s špecerij

skim in kolonialnim blagom,
b) odkup ter nakup in prodaja na 

debelo poljedelskih pridelkov in 
mesnih izdelkov,

c) kontrahiranje vseh kmetijskih 
pridelkov,

č) uvoz in izvoz špecerijskega in 
kolonialnega blaga,

d) trgovina z likerji in žganimi pi
jačami,

e) ustanavljanje lastnih prodajaln, 
skladišč in silosov ter prevze
manje drugih podobnih podjetij 
in udeležbe pri istih,

f) splošno izvrševanje poslov vsa
ke vrste, ki bi bili povezani z 
delom podjetja, 

b I 33
Tovarna obutve 'PEKO*, Tržič, 
poslovalnica Koper 
Prodaja obutve in čevljarskih po
trebščin ter prodaja in popravilo 
nogavic na malo. 

b I 34
Mestna klavnica Izola, Izola 
Nabava klavne živine, zakol, pro
daja svežega mesa, predelava ter 
prodaja mesnih izdelkov in svežih 
ter soljenih kož. 

b I 35
Trgovsko podjetje z živili in go
spodinjskimi potrebščinami KLAS, 
Koper
Nakup in prodaja živil in gospo
dinjskih potrebščin na drobno.

b I 36
'GLOBUS*, podjetje za izposojanje 
filmov in upravo kinematografov, 
Koper
Kupovanje, prodajanje in izposo
janje filmov domače in tuje pro
izvodnje, ustanavljanje in obrato
vanje stalnih in potujočih kine
matografov, 

b I 37
Trgovsko podjetje 'JESTVINA*, 
Koper, s poslovalnicami 
Prodaja živil in gospodinjskih po
trebščin na drobno, 

b I 38
Gostišče 'TAVERNA*, Koper
Točenje alkoholnih in brezalkohol
nih pijač in postrežba s toplo in 
mrzlo hrano.

b I 39
Potovalni urad 'ADRIA*, Portorož
Vršenje turistične gostinske mani
pulacije s turisti. Širjenje turistič
ne propagande ter tozadevna pro
paganda doma in v tujini potom 
Informacij. Organizacija skupinskih 
potovanj. Izdajanje bonov za ho
tele. Menjalni posli valut. Prodaja 
vozovnic za vsa prometna sred
stva. Sprejem in odprava prtljage 
turistov. Fotoservis in prodaja tu
rističnih spominskih predmetov. 
Direktno devizno obračunavanje 
valut z inozemstvom. Vršenje tu
rističnih prevozov turistov po su
hem in po morju, 

b I 40
'ZAČIMBA*, proizvodnja začimb, 
Portorož
Predalava, nakup in prodaja na
ravnih in umetnih začimb, poživil 
in dišav.

b I 41
'MESO-PIRAN*, Piran
Nakup živine, zakol, prodaja sve- 
'ega mesa, predelava in prodaja 
mesnih izdelkov in prodaja suro
vih kož.

b I 42
Gostišče 'PRI VODNJAKU*, Koper
Točenja alkoholnih in brezalkohol
nih pijač ter postrežba s toplo in 
mrzlo hrano.

b I 43
Trgovsko podjetje 'PRIMORKA— 
IZOLA*, Izola
Trgovina na drobno z živili, alko
holnimi pijačami in gospodinjski
mi potrebščinami.

b I 44
Gostinsko podjetje Hotel 'CEN
TRAL*, Portorož
Prodaja alkoholnih in brezalkohol
nih pijač, jedil, tobačnih izdelkov 
in razglednic, oddaja tujskih sob 
ter sploh izvrševanje vseh vrst go
stinskih dejavnosti ter postranskih 
gostinskih uslug.
Svoje poslovanje vrši v objektih: 
Hotel Central,
Hotel Partizan,
Hotel Slovenski dom,
Hotel Portorož,
Ribja restavracija, 

b 1 45
Gostinsko podjetje 'HOTEL HE
LIOS*, PORTOROŽ 
Prodaja alkoholnih in brezalko
holnih pijač, jedil, tobačnih izdel
kov in razglednic, oddaja tujskih 
sob, izvrševanje vseh vrst gostin
skih dejavnosti ter postranskih 
gostinskih uslug. Podjetje vrši 
svoje posle v naslednjih objektih: 
Hotel Helios,
Hotel Bristol,
Hotel in restavracija Vesna. 
Slaščičarna Kekec.
Kavarna Dom JLA,
Hotel Piran.

b I 46
Obrtna delavnica 'STEKLO*, IZO
LA
Brušenje, graviranje, rezanje ste
kla, izdelovanje ogledal, lepljenje 
porcelanskih in steklenih predme
tov.

POPRAVEK
V 21. Številki 'Vestnika* se nam je 

vrinila v vsebini in v naslovu na 
strani 184 neljuba pomota. Odlok o 
stanovanjskih skupnostih, o volitvah 
hišnih svetov in svetov stanovanjske 
skupnosti, o točkovanju stanovanj in 
sklepanje pogodb je odlok občine 
Ilirska Bistrica in ne občine Piran



Stran 200 URADNI VESTNIK St*v. 22 — 13. aprila 1956

b ! 47
Gostišče .Na postaji«, KOPER 
Točenje alkoholnih in brezalko
holnih pijač, postrežba z mrzlo 
hrano in slaščicami.

b ! 48/2
Gostinsko podjetje .HOTEL TRI
GLAV«, KOPER
a) oddaja sob in prenočišč,
b) restavracijski in kavarniški 

posli,
c) prevoz hotelskih gostov,
č) prodaja cigaret, vžigalic, znamk 

in drugih monopolnih predme
tov.

b I 49
Gostišče .LJUDSKA KUHINJA« 
v likvidaciji, IZOLA 
Postrežba abonentom in drugim 
gostom z jedjo in pijačo, 

b I 50
Zadružni mlin OZZ Koper, KO
PER
Mletje žita in opravljanje vseh, v 
mlinsko stroko spadajočih del. Go
spodarsko področje obrata je 
okraj Koper.

b I 51
Zavod za raziskovanje kmetijstva 
na koprskem področju, ŠKOCJAN 
pri KOPRU
Proučevanje specifičnih pogojev 
kmetijske produkcije na kopr
skem področju z ozirom na sor- 
timen, pedološke in klimatske pri
like in perspektive plasmana pro
duktov z ozirom na njihovo ko
mercialno vrednost, 

b I 52
.MLEKO«, odkup, predelava in 
prodaja mleka in mlečnih izdel
kov, IZOLA, s poslovalnicami 
Nakup in prodaja mleka in mleč
nih izdelkov na debelo in na drob
no v tu in inozemstvu, prodaja 
mleka, mlečnih izdelkov, jajc, 
kruha, slaščic, bonbonov, brezal
koholnih pijač in sladoleda v last
nih prodajalnah.

b I 53
Trgovsko podjetje .TOBAK«, KO
PER, s poslovalnicami 
Dobava in prodaja na debelo in 
na drobno vseh tobačnih izdel
kov, cigaretnih papirčkov, vžiga
lic, vrednostnih papirjev (vred
notnic), časopisov, raznovrstnih 
pisarniških predmetov, razglednic, 
vseh vrst slik in fotografij, lese
nih, steklenih, kovinskih mini
aturnih predmetov in umetnin, 
uporabnih in okrasnih galanterij
skih predmetov, kakor školjčnih 
Izdelkov, igračk, pepelnikov, ust
nikov in slično, 

b I 54
Obrtna delavnica .SODAVICA*, 
KOPER
Izdelovanje in prodaja sodavice 
in drugih brezalkoholnih pijač.

b I 55
Gradbeno podjetje .KONSTRUK
TOR«, PIRAN
Gradbene usluge, adaptacije in 
popravila, 

b I 56
.MEHANOTEHNIKA«, tovarna 
tehničnih igrač, IZOLA 
Proizvodnja mehanotehničnlh 
igrač ter drugih mehanotehničnih 
in stisnjenih predmetov, 

b I 57
Trgovsko podjetje .JADRO«, PI
RAN, s poslovalnicami 
Trgovina s tekstilnimi izdelki; 
tekstil, obutev, usnje, galanterija, 
Izdelki domače obrti, železnina, 
barve, laki, drogerija, kemikalije, 
kozmetika, pohištvo in ostali iz
delki industrijske proizvodnje.

b I 58
Obrtna delavnica .ZORA«, KO
PER
Izdelovanje preoblečenih gumbov, 
krpanje ženskih in moških noga
vic, krpanje perila in opravljanje 
drugih storitev, ki so tem sorod
na.

" ' A^unain. podjetje .Okrajni v.-

uradni. "°v.g.
vanle s pitno vodo ter izvrševa
vodovodnega omrežja.
nje manjših vodovodnih instala

in kopaliI 60 ,,
.TURIST« restavracija 
Sče, ANKARAN
Obratovanje restavracije. Preno
čišča, kopališče, prodaja tobačnih 
Izdelkov, prevoz gostov z lastnim 
motornim čolnom in lastnim avto
mobilom.

Gradbeno podjetje .OBNOVA«, 
Izola
Visoke in nizke gradnje, adapta
cije obstoječih stavb in objektov, 
mizarska dela v okviru potreb 
gradbene dejavnosti; kovaška, kle
parska in vodoinstalaterska dela.

b I 62
Trgovsko podjetje AVTO-JADRAN 
Koper
Trgovina na drobno in na debelo 
z nadomestnimi deli, potrošnim 
materialom, priborom in pneuma- 
tiko za motorna vozila vseh vrst 
in dvokoles, predstavništvo pro
daje motornih vozil, traktorjev s 
pripadajočimi stroji, prikolic, mo
tornih koles in dvokoles ter ko
misijska prodaja istega materiala.

b I 63
Kmetijsko posestvo Skocjan-Anka- 
ran, Škocjan pri Kopru
a) Proizvodnja sadnic, trsnic, gro

zdja, sadja in drugih kmetijskih 
pridelkov ter živinoreja;

b) služba Zavoda za raziskovanje 
' gospodarstva Koper, za razisko

valna dela po pogojih, ki jih 
bosta določila z medsebojno po
godbo posestvo in Zavod za po
speševanje gospodarstva.

b I 64
Mestno podjetje lokalnega gospo
darstva v likvidaciji, Koper 
Predvajanje filmov, kopališče, 
prevozi z živino in mehaničnimi 
sredstvi ter druge dejavnosti obrt
ne in gostinske stroke.

b I 65
Obrtna delavnica .INŠTALATER«, 
Koper
Opravljanje obrtnih storitev iz in
štalaterskih strok za vodovodne 
napeljave in centralno ogrevanje.

b I 66
Splošno stavbno ključavničtrstvo 
in kleparstvo, Koper 
Izdelovanje blaga in opravljanje 
storitev po narpčilu in za indi
vidualne potrebe prebivalstva iz 
ključavničarske, kleparske stroke.

b I 67
Primorska založba .Lipa«, Koper, 
s poslovalnicami
Založništvo, izdajanje knjig vseh 

revij, časopisov, mu- 
zikalij in drugih tiskovin ter tr
govanje s knjigami, brošurami, 
revijami, časopisi, muzikalijami in 
drugimi tiskovinami, šolskim in 
pisarniškim materialom na drobno 
in debelo.
Prodaja pisarniških potrebščin, 
nakup in prodaja pisalnih in ra- 
čunskih strojev; nudenje tiskar
skih in knjigoveških uslug.

b I 68
. ^* meanaroana sp 

dicija m transport, Koper
Izvrševanje v tu- in inozemst\ 

in carinskih posre( 
niških poslov s shranjevanje 
blaga v lastnih in najetih sklad 
scih, izvrševanje v tu- in inozen 
stvu prevozov vsakovrstnega bi: 
ga z lastnimi ali posojenimi p( 
morskimi ali suhozemskimi pr( 
voznimi sredstvi.

b I 69
Obrtna delavnica TAPETNIŠTVO 
Portorož
Izdelovanje izdelkov tapetniške in 
sorodnih strok iz lastnega ali pri- 
nešenega blaga, po meri in na
ročilu.

b I 70
Mehanična delavnica, Portorož 
Obrtne storitve iz mehanične in 
sorodnih strok.

b I 71
.9CETKARNA IN SCETINARNA 
ISTRA«, Koper
Izdelovanje in prodaja vseh vrst 
ščetk, čopičev, metel in drugih 
ščetkarskih izdelkov, predelova
nje dlake in plastičnih mas za te 
namene in prodaja istih.

b I 72
Casopisno-zaloiniško podjetje 
SLOVENSKI JADRAN, Koper 
Izdajanje ilustriranega tedenskega 
lista "Slovenski Jadran«, raznih 
periodičnih publikacij ter knjig 
in brošur literarne in znanstvene 
vsebine.

b I 73
.BOR«, trgovsko podjetje za pro
met z lesom in gradbenim mate
rialom, Koper
Trgovanje na debelo in na dro
bno z obdelanim in neobdelanim 
lesom, drvmi, premogom ter grad
benim materialom.
Izvoz in uvoz, posredovanje, ko
misijski posli ter kvalitativni in 
kvantitativni prevzem spredaj na
vedenega blaga za domača in ino
zemska podjetja. Žaganje lesa na 
lastnih žagah.

b I 74
Valjčni mlin Rižana, Rižana-Kri- 
žišče
Mletje žita za državni, zadružni 
in privatni sektor.

b I 75
.SLAVICA«, trgovsko podjetje z 
industrijskim blagom na debelo, 
Koper
Trgovanje na debelo z nasled
njim blagom.
a) tekstilnim blagom, tekstilno ga

lanterijo, kratko robo, pleteno 
robo, vrvarskimi izdelki, roč
nimi deli in vezninami;

b) obutvijo, usnjem, usnjenimi iz- 
^ delki, usnjarskimi potrebščina

mi, sedlarskimi in jermenarski- 
mi potrebščinami, z izdelki iz 
gume, kaučuka in plastičnih 
mas, železnino, kovinsko galan
terijo, tehničnimi artikli, razno
vrstnimi stroji (pisalni, račun
ski, šivalni itd.), bicikli, radij
skimi aparati in nadomestnimi 
deli, gradbenim kovinskim in 
nekovinskim materialom, elek- 
tromaterialom, sanitarnim in in
stalacijskim materialom, ste
klom, porcelanom in keramiko, 
naftnimi derivati, mazivnimi 
olji in mazivi, oljnatimi barva
mi. laki in emajli, firnežem, ke
mikalijami, kozmetiko in par
fumi;

c) urami, izdelki iz plemenitih ko
vin, glasbili, lovskim priborom, 
izdelki iz domače in umetne 
obrti, športnimi rekviziti;

d) pohištvom, suho robo in igra
čami.

b I 76
STEKLARNA v izgradnji, Piran 
Izdelovanje visokoluksuznega ter 
luksuznega stekla.

b I 77
KARTONAŽA KOPER v izgradnja 
Koper
Izdelovanje vseh vrst kartonažnih 
predmetov.

b I 78
INTERTRANS, mednarodni trans
porti, Ljubljana, izpostava Koper, 
Izpostava škofije 
Mednarodna špedicija.

Izd#j. časopisno podjetje .Slovenski Jadran. - Tiska tiskarna .Jadran.
Odgovorni urednik Jože Ropotar — Ureja uredniški odbor OLO Koper


